
240 cm
94 in

72 cm
28 in

110 cm
43 in

[24331]

mesa comedor oval umbra

DIMENSIONES 240 x 110 x 72 cm

PESO 40,86 kg

VOLUMEN 1,9 m3

Teca

MATERIALESCARACTERÍSTICAS



MATERIAL: Teca

MATERIALES Y CUIDADO

1. Limpie regularmente con un paño suave de agua y jabón neutro.
2. Se recomienda la aplicación esporádica de aceites específicos para teca, que no contengan alcohol ni sustancias 
químicas.(Como el Teak Cleaner o Teak Protector.) 
3. No utilice agentes de limpieza fuertes ni abrasivos.
4. La teca es una madera con unas propiedades excelentes para la fabricación de mobiliario de uso tanto interior 
como exterior, por su gran resistencia, impermeabilidad y dureza, el secreto se basa en sus ceñidas vetas y aceites 
naturales. 


